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15º ConcursodeSilagem deMilho daFundaçãoABC

Produtor (a) Técnico Lavoura

Média TOP 10 Frísia

Média Geral (269 Amostras)

MáquinaTécnico Pecuária

Carambeí1º

Palmeira

Carambeí

Carambeí

Teixeira Soares

Irati

Carambeí

Teixeira Soares

Teixeira Soares

Carambeí

Reinaldo Jorge Schmidt

Ewaldo Siemens

Reinaldo Jorge Schmidt

Mario Dykstra

Eduardo Teruo Baba

Marcos Antônio Rossa e Simone 

Aparecida Sluzala Rossa

Martin Verschoor

Marcos Antônio Brustolin

Ivanor Luiz Müller e Vilmar Saggin 

Müller

Pleun Arthur Voorsluys

Município Cooperativa Prestador de Serv. Híbrido

Allyson Matheus Milek / 

Fernando Solano Baptista

Allyson Matheus Milek/ 

Fernando Solano Baptista

Fernando Henrique Dalmass

Fernando Henrique Dalmass

Allyson Matheus Milek/ 

Fernando Solano Baptista

Allyson Matheus Milek/ 

Fernando Solano Baptista

Fernando Henrique Dalmass

Fernando Henrique Dalmass

Adriane Kruppa

Fernando Henrique Dalmass

2º

6º

3º

5º

4º

8º

7º

9º

10º

Renata Elizabeth Harms 

Buhrer

William Nolte

Augusto Pontarolo Neto

Edenelson de Souza Pereira

Edenelson de Souza Pereira

Renata Elizabeth Harms 

Buhrer

Rafael Dykstra

Wesley Lauber Dias da Silva

New Holland

Claas

New Holland

New Holland

John Deere

DKB 230 PRO3

New Holland

John Deere

John Deere

Claas

Claas

Agrinova

Harms Silagens

Agrosilagem

Kelvin Schartner

Agrinova

Agrosilagem 

Silagro

DKB 235 PRO3

DKB 230 PRO3

FS 521 PWU

DKB 230 PRO3

AG 9021 PRO3

AG 8780 PRO3

FS 521 PWU /     

LG 36770 PRO3

AG 8780 PRO3

DKB 230 PRO3

2º

6º

3º

5º

4º

8º

7º

9º

1º

10º

37

33

38

40

35

44

38

36

37

37

38

37

7

7

8

8

7

7

7

8

7

7

7

7

36

37

37

34

37

34

34

34

39

36

42

36

23

23

23

19

23

20

21

21

23

21

26

22

78

74

74

76

74

73

73

78

74

76

71

75

44

35

34

38

36

41

46

44

33

43

34

40

4 3

4

5

2

4

7

1

3

4

1

3

3

22

19

17

13

27

17

22

20

18

24

19

20

184

181

180

203

178

199

200

202

169

190

153

189

71

71

71

74

71

73

73

73

71

73

68

72

63

64

60

65

62

63

62

64

68

62

60

63

75

58

75

70

61

76

65

49

65

59

57

65

1.881

1.746

1.738

1.754

1.731

1.731

1.901

1.735

1.828

1.627

1.788

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

Produtor (a)
MS

%

PB

%

FDA

%

FDN

%

NDT

%

Amido 

%
pH

Peneira 1

% 

Peneira 3

% 

VRN

%

DMS

%

DIVFDN

 %

KPS 

%

Leite Estimado

(kg T¹ MS) 

Frísia

Jefferson Mendes

Augusto Pontarolo Neto

1.832

Frísia

Frísia

Frísia

Frísia

Frísia

Frísia

Frísia

Frísia

Frísia

Los Silagem (Forage Company)

Primor

Primor

Reinaldo Jorge Schmidt

Ewaldo Siemens

Reinaldo Jorge Schmidt

Mario Dykstra

Eduardo Teruo Baba

Marcos Antônio Rossa e Simone 

Aparecida Sluzala Rossa

Martin Verschoor

Marcos Antônio Brustolin

Ivanor Luiz Müller e Vilmar Saggin 

Müller

Pleun Arthur Voorsluys
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